
UCHWAŁA NR XXVIII/296/14
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 23 kwietnia 2014 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu( z wyjątkiem piwa) oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Czerwieńsk

Na podstawie art.12 ust.1 i ust. 3 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r., poz. 1356 jednolity tekst ze zmianami1) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Czerwieńsk limit w liczbie 10 punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Czerwieńsk limit w liczbie 35 punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

§ 3. 1. Sprzedaż i spożywanie napojów alkoholowych może odbywać się wyłącznie w punktach sprzedaży 
zlokalizowanych poza miejscami określonymi w art. 14 i art. 16 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2.  Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, nie mogą być usytuowane bliżej niż 50 metrów od 
placówek oświatowo – wychowawczych i kościołów. 

3.  Pomiaru odległości dokonuje się w linii prostej od drzwi wejściowych miejsc określonych w ust. 2 do drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

§ 4. Wprowadza się stały zakaz spożywania napojów alkoholowych na terenie zieleni publicznej, placów 
zabaw dla dzieci i skateparków. 

§ 5. Zezwolenia wydane w oparciu o akty prawa miejscowego obowiązujące przed wejściem w życie niniejszej 
uchwały, zachowują swoją ważność do końca okresu, na który zostały wydane. 

§ 6. Ogródki piwne na wolnym powietrzu mogą być tworzone jedynie jako integralna część punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych posiadających zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska . 

§ 8. Traci moc uchwała nr 16/III/03 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 stycznia 2003 r. w sprawie zasad 
sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Czerwieńsk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz.1563.

Id: 91811FB4-126B-49C2-9536-8D21FF958C4E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Działania zmierzające do rozwiązywania problemów alkoholowych w Polsce prowadzone są w oparciu o
zapisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
Ustawa ta nakłada na gminy obowiązek podejmowania działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem
problemów alkoholowych oraz integrację społeczną osób dotkniętych problemem alkoholizmu. Wychodząc
naprzeciw tym wymogom Rada Miejska w Czerwieńsku podejmuje co roku w drodze uchwały programy
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, których głównym celem jest ograniczanie
dostępności alkoholu.
Osiągnięciu powyższego celu sprzyja określenie liczby punktów sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy, do których ustalenia zobowiązuje art. 12
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.
Podjęcie nowej uchwały w/w sprawie w miejsce dotychczas obowiązującej jest konieczne z uwagi na zmiany
przepisów prawnych, które spowodowały, że wiele jej zapisów stało się nieaktualnych bądź wręcz
sprzecznych z tymi przepisami.

Id: 91811FB4-126B-49C2-9536-8D21FF958C4E. Podpisany Strona 1




